



هزاران کشته در زلزله مهیب شرق ترکیه

مرکز زمین‌شناسی آمریکا قدرت این زلزله را 7/3 ریشتر و مرکز آن را 20 کیلومتری شمال شهر...

مرکز زمین‌شناسی آمریکا قدرت این زلزله را 7/3 ریشتر و مرکز آن را 20 کیلومتری شمال شهر «وان» اعلام کرد زمین لرزه شدیدی به بزرگی 7/3 ریشتر عصر دیروز استان وان در جنوب شرق ترکیه در نزدیکی مرز ایران را لرزاند بطوری که لرزش آن در شمال غرب کشورمان در استان‌های آذربایجان غربی و شرقی احساس شد.

این زمین لرزه در شهرستان‌های خوی و سلماس بیش از سایر نقاط استان آذربایجان غربی محسوس بود و با وقوع آن مردم این دو شهر منازل خود را ترک کردند و به خیابان‌ها رفتند.

این زمین لرزه که بیش از 30 ثانیه به طول انجامید، در شهر ارومیه و روستاهای اطراف نیز محسوس بود.

در استان آذربایجان شرقی هم شهروندان شدت این زلزله را احساس کردند. این زلزله در تبریز و برخی شهرهای آذربایجان شرقی موجب رعب و وحشت شهروندان شد.

مرکز زمین‌شناسی آمریکا بزرگی این زمین لرزه را 7/3 ریشتر و مرکز آن را منطقه‌ای در 20 کیلومتری شمال شرق وان ترکیه اعلام کرد. مرکز زمین‌شناسی «قندیلی» دانشگاه استانبول نیز از وقوع زمین‌لرزه شدیدی با قدرت 7/3 ریشتر در منطقه کردنشین وان خبر داد.

طبق این گزارش زلزله در عمق 5 کیلومتری از سطح زمین رخ داد و در مناطق مسکونی شهر وان، دیاربکر، ارز روم خسارات سنگینی به بار آورد.

به علت شدید بودن زلزله، مقام‌های ترکیه در ساعات اولیه نتوانستند با مناطق یاد شده ارتباط تلفنی برقرار کنند.

بر اثر این زلزله شهرهای کردنشین «بطلیس»، «فئیرت»، «باتمان» و «ارز روم»، «بینگل» «آغری»، «موش» و دیاربکر متحمل خسارات سنگین مالی و جانی شده‌اند.

خبرگزاری دولتی ترکیه (آناتولی) از تخریب واحدهای مسکونی در منطقه زلزله زده استان وان این کشور خبر داد. این زمین لرزه که منطقه وسیعی از شرق ترکیه را تکان داد، بنا بر اعلام آناتولی خانه‌هایی را با خاک یکسان کرد. رصدخانه قندیلی دانشگاه استانبول، مرکز این زمین لرزه را روستای «تابانلی» در استان وان اعلام کرد.

بعد از زمین لرزه 7/2 ریشتری، دو زمین لرزه به بزرگی 5/3 و 4/9 ریشتری نیز شهر ارسنج و وان را لرزاند. شهرهای «وان» و «ارسیج» از شهرهای مرزی ترکیه با ایران هستند.

گزارش خبرگزاری ترکیه

خبرگزاری آناتولی شامگاه دیروز اعلام کرد، بر اثر این زمین‌لرزه شدید، 45 ساختمان در مناطق مختلف استان وان از جمله «تابانلی و ارسیس» فرو ریخت که برآوردهای اولیه حکایت از آن دارد بیش از هزاران نفر جان خود را از دست داده‌اند.

«آتالی» شهردار ارسیس در گفت‌وگو با خبرگزاری ضمن درخواست کمک اضطراری، گفت: هنگام راه رفتن در کنار ساختمان‌های تخریب شده، صدای کمک کودکان، زنان و مردانی که زیر آوار محبوس شده‌اند، کاملاً به گوش می‌رسد و نجات یافتگان فقط با استفاده از بیلچه می‌توانند به محبوس شدگان زیر آوار کمک کنند که در صورت ادامه این روند، ادامه زندگی برای مجروحان غیرممکن خواهد بود.

وي ساختمان‌هاي فروريخته را شامل خوابگاه‌هاي دانشجويي، هتل‌ها و آپارتمان‌هاي مسكوني اعلام و تأکيد کرد: تا ساعت 8 ديشب (به وقت محلي) بيش از 50 مجروح که حال چند تن از آنها وخيم بود، به مراکز درماني منتقل شدند.

همچنين در پي وقوع اين زلزله، فرودگاه وان به حالت تعطيلي در آمد و تمامي هواپيماها که مقصدشان اين فرودگاه بود، به شهرهاي همسايه هدايت شدند.

آمادگي ايران براي کمک به ترکيه

سفير جمهوري اسلامي ايران در ترکيه در پي وقوع زلزله در شرق اين کشور، ضمن ابراز همدردي با آسيب ديدهگان، آمادگي کشورمان را براي ارسال کمک‌هاي انسان دوستانه اعلام کرد.

به گزارش ايران، بهمن حسين پور با ابراز همدردي با دولت و ملت ترکيه و تسليت به خانواده‌هاي کشته شدگان اين زمين‌لرزه و آرزوي صبر براي آنان گفت: جمهوري اسلامي ايران آماده ارسال هرگونه کمک انساندوستانه به کشور دوست و برادر ترکيه است.

پيام تسليت وزير امور خارجه

آنکارا - علي اکبر صالحي وزير امور خارجه ايران در پي وقوع زلزله در شرق ترکيه، ديشب در تماس تلفني با احمد داود اوغلو وزير امور خارجه اين کشور، ضمن ابراز همدردي با دولت و مردم ترکيه، اين حادثه را به آنها تسليت گفت.

به گزارش ايران، صالحي در اين تماس تلفني با ابراز همدردي با بازماندگان کشته‌شدگان اين حادثه، آمادگي جمهوري اسلامي ايران را براي ارسال هرگونه کمک انسان دوستانه به ترکيه اعلام کرد.

خسارت زلزله در چالدران

مدیر ستاد مدیریت بحران شهرستان چالدران با اعلام وقوع زلزله شدید در این شهرستان گفت: بر اثر این زمین لرزه تاکنون دو مصدوم در بیمارستان شهید بهشتی این شهرستان بستری شده و حدود 40 خانه مسکونی تا حدود 50 درصد تخریب شده است.

احمد رضا قلی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: این زلزله تاکنون سه پس لرزه نیز به دنبال داشته است.

قلی‌پور همچنین با اشاره به تشکیل جلسه ستاد بحران با سازمان‌ها و ارگان‌هاي مربوطه بیان کرد: تمامي نیروهاي بسیج و هلال احمر و غيره اکنون در مناطق مختلف روستايي و شهري در حال برآورد خسارات و امداد رسانی به آسيب‌ديدهگان احتمالي هستند.